ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai Công văn số

3796/UBND-KTTH ngày

21/10/2021 của UBND tỉnh

                      Kính gửi:

- Cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3796/UBND-KTTH ngày 21/10/2021 của UBND

tỉnh V/v triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số

327-TB/TU ngày 18/10/2021. UBND huyện yêu cầu:

 1. Cơ quan đơn vị thuộc UBND huyện; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 huyện; UBND các xã/thị trấn

 - Về công tác phòng chống dịch, bệnh Covid-19: Tiếp tục triển khai thực

hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

- Tiếp tục nêu cao tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị

được giao và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về những khuyết điểm, hạn chế

đối với địa bàn, lĩnh vực phụ trách. Trong đó, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương phải thường xuyên phối hợp, hỗ trợ, chủ động, linh hoạt tháo gỡ những

khó khăn, vướng mắc, đồng hành cùng nhà đầu tư rút ngắn tối đa thời gian chuẩn

bị một dự án đầu tư để thu hút và triển khai các dự án trên địa bàn huyện.

- Về công tác tái canh trồng mới cây cao su trên địa bàn huyện: Tiếp tục

thực hiện theo chỉ đạo của UBND huyện tại văn bản số 3438/UBND-TH ngày

07/10/20211 (có văn bản kèm theo).

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện: Trên cơ sở hướng dẫn, chỉ đạo của

Sở Y tế tỉnh, triển khai tham mưu UBND huyện nội dung: Hướng dẫn tạm thời đối

với việc đi lại của người dân đến/về từ các vùng có cấp độ dịch khác nhau (đối với

việc xét nghiệm, cách ly, theo dõi y tế; người nhập cảnh (bao gồm trẻ em chưa

tiêm hoặc tiêm chưa đủ liều vắc xin); người hoàn thành cách ly tập trung được di

chuyển thuận lợi về nơi cư trú/lưu trú, làm việc để phục vụ khôi phục và phát triển

sản xuất…)

3. Ban chỉ huy Quân sự huyện: Tiếp tục rà soát, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện thành lập mới, kích hoạt các cơ sở cách ly tập trung, chuẩn bị đầy đủ cơ

sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức cách ly, giám sát người về từ vùng có dịch và

các trường hợp F1 (hạn chế việc sử dụng các trường học làm khu cách ly tập

trung) theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 3646/UBND-

1 V/v kiểm tra, rà soát công tác cưa cắt, tái canh trồng mới cây cao su trên địa bàn huyện.

KGVX ngày 11 tháng 10 năm 2021 và Văn bản số 3704//UBND-KTTH ngày 14

tháng 10 năm 2021.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp Công ty TNHH

MTV Cao su Kon Tum nghiên cứu xây dựng quy chế phối hợp giữa UBND các

xã/thị trấn với các Nông trường cao su (trên địa bàn) để thực hiện việc tái canh

trồng mới cây cao su cho phù hợp, hiệu quả.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-25T14:24:36+0700

		2021-10-25T14:47:54+0700

		2021-10-25T14:47:54+0700

		2021-10-25T14:47:54+0700

		2021-10-25T14:47:54+0700